CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: legislativogcms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

REQUERIMENTO N° 188/2023

Sarandi. 6 de setembro de 2023.

O infra-assinado Vereador, com assento neste Legislativo, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, ouvido o Egrégio
Plenário, requer à Mesa, o envio de Oficio ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,
Prefeito, solicitando que informe esta Casa de Leis, se há algum projeto para a
construção de uma Capela Mortuária, tendo em vista que no município existem apenas
capelas particulares.

Tal medida se faz necessário para atender aquelas pessoas que não tem
condições e local apropriado para velar seu ente querido.

Respeitosamente, Vereador Eunildo Zanc

Plenário Adércio Marq s da Silva.

EUNILDO ZA
Verea

ver.nildaog

PROPOSIÇÃO: REQUERIMENTO N° 188/2023 DATA DE AP r41 SENTAÇÃO 6/09/2023
SITUAÇÃO: APROVADO POR UNANIMIDADE SESSÃO 0 9 , ÁRIA DO DIA: 11/09/2023

ENDEREÇADO: AO SR. PREFEITO. ENCAMIN AD C ATRAVÉS Do " CIO N°
123/ ,023/C ,, S DE 09/2023

OBS. VISTO PRE .J DENTE,
- ,

/f